

**М.Р.Рахимова атындагы ИПК и ПК институтунун магистратура 3
жылдык стратегиялык планынын аткарылышы боюнча**

Стратегиялык максаты – кесиптик билим берүүнүн сапатын үзгүлтүксүз жогорулатуу болуп саналат. Стратегиялык пландын 3 жыл ичиндеги көрсөткүчтөрү:

Иштелген иштер	2016-17жж.	2017-18жж.	2018-19жж.
Окуу процессинде	Методикалык кабинет; Китепкана.	Электрондук китепкана; Интерактивдүү доска.	Электрондук китепкана; Интерактивдүү доска.
педагогикалык кадрлардын кесиптик өнүгүүсүн жогорулатуу, профессордук окутуучулук курамдын илимий кудуретин өнүктүрүү.	Магистранттардын илимий изилдөө иштери (20 нед. күнүнө 6 саат, 36 кредит); Магистирдик жазуу иштери; Автореферат; Илимий иштерди жактоо. Илимий педагогикалык практика (сабактарды өткөрүү 10 кредит); Башкаруу практикасы (уюштуруу иштери боюнча практика 4 кредит)	Магистранттардын илимий изилдөө иштери (20 нед. күнүнө 6 саат, 36 кредит); Магистирдик жазуу иштери; Автореферат; Илимий иштерди жактоо.	Магистранттардын илимий изилдөө иштери (20 нед. күнүнө 6 саат, 36 кредит); Магистирдик жазуу иштери; Автореферат; Илимий иштерди жактоо.
профессордук-окутуучулук түзүмдүн жарыяланган илимий ишмердүүлүгүн (жана изилдеп жана иштеп чыккан жыйынтыктардын өздөштүрүү натыйжалуулугун) жогорулатуу.	Электрондук китепкана колдонулулат.	Электрондук китепкана колдонулулат.	Электрондук китепкана колдонулулат.
дистанциялык окутуу үчүн компьютер паркын, зарыл болгон программалык, материалдык	Телевизор-2 даана; Ноутбук-2 даана	Интерактивный доска-2 даана; Ноутбук-3 даана; Компьютер-1 даана; Принтер МФУ-2;	Принтер МФУ-3; Тустуу принтер МФУ-1; Фотоапарат-1;

камсыздоону жаңылоо.			
гранттарды утуп алуу, чарбалык келишимдерди түзүү ж.б. үчүн профессордук-окутуучулук түзүмдүн долбоорлорго, сынактарга катышуусун кеңейтүү.	Ардак грамоталар, акчалай сыйлык, университеттин колдоосу менен чыгармачылык командировкалар: 1-октябрь Карылыр кунуно карата: 1.Садырова Б.С. 2. Молдобаев Ж.М. 8 мугулим бир айлык акы олчомундо акчалай сыйлык менен: 1.Аликова А. 2.Турусбекова А. 3. Тюмонбаева Н. 4. Жолдошалиева Н. 5. Акматова М. 6. Токтотемирова Б. 7. Омурканова Ч.	Ардак грамоталар, акчалай сыйлык, университеттин колдоосу менен чыгармачылык командировкалар: Омурканова Ч.Т. кандидатык диссертациясын ийгиликтуу коргогондугу учун 30.000 сом материалдык жардам корсотулду. (кошумча тиркемеде берилди).	Ардак грамоталар, акчалай сыйлык, университеттин колдоосу менен чыгармачылык командировкалар: Ардак грамота менен 21-март 2018-ж. Буйрук №01-8/115. 12.03.18. сыйланган: 1.Омурканова Ч.Т. 2.Жолдошев Н.Ж. 3.Керимканова У.А. 4.Жолалиев К.С. (кошумча тиркемеде берилди). Абдырахманов Т.А., Капалбаев О.Э.
орто жана жогорку окуу жайларынын студенттери менен жекече иш жүргүзүүнү бекемдөө жолу менен Институтта окутуу үчүн таланттуу жаштарды издөө жана тандап алуунун натыйжалуу системасын түзүү.	ПОКнын оздук билимдерин жогорулатуу максатында жыл сайын семинар-тренингдерге катышып серификаттарды алып турушат. Жалпысынын	ПОКнын оздук билимдерин жогорулатуу максатында жыл сайын семинар-тренингдерге катышып серификаттарды алып турушат.	ПОКнын оздук билимдерин жогорулатуу максатында жыл сайын семинар-тренингдерге катышып серификаттарды алып турушат.
профессордук-окутуучулук түзүмдүн, бөлүм башчыларынын, методисттердин АУПтун, студенттердин аткаруучулук тартибин күчөтүү	Жалпы республиканын мектеп мугалимдерине, тарбиячыларга, атайын педагогика боюнча жана ар кандай темада семинар-тренингди откоруу укугуна ээ болгон Эл аралык сертификат алышкан ПОК нын	Жалпы республиканын мектеп мугалимдерине, тарбиячыларга, атайын педагогика боюнча жана ар кандай темада семинар-тренингди откоруу укугуна ээ болгон Эл аралык сертификат алышкан ПОК нын	Жалпы республиканын мектеп мугалимдерине, тарбиячыларга, атайын педагогика боюнча жана ар кандай темада семинар-тренингди откоруу укугуна ээ болгон Эл аралык сертификат алышкан ПОК нын тренерлери: Суходубова Н.А., Новикова С.В., Турусбекова А.Э.,

	тренерлери: Суходубова Н.А., Новикова С.В., Турусбекова А.Э., Рахимова Ж.Т., Омурканова Ч.Т.,Шамканова Г.Ж., Мамытканова Г.Н.ж.б.	тренерлери: Суходубова Н.А., Новикова С.В., Турусбекова А.Э., Рахимова Ж.Т., Омурканова Ч.Т.,Шамканова Г.Ж., Мамытканова Г.Н.ж.б.	Рахимова Ж.Т., Омурканова Ч.Т.,Шамканова Г.Ж., Мамытканова Г.Н.ж.б.
Институттун учурдагы порталын байма- бай жаңыртып туруу	Электрондук окуу куралдары: “История образования и педагогической мысли” – Рахимова М.Р., Панкова Т.В., Калдыбаева А.Т.	“История Кыргызстана” – Осмонов О.Дж., Асанканов А.А.	Садыкбек кызы Ж. “Манасоведение”

Вед. спец. магистратуры, ио. доц:



Омурканова Ч.Т.